## Öffnungszeiten und Gebühren

## Folgende Buchungszeiten sind möglich:

Buchungszeiten		Gebühren ab	
		Sept. 2025	
7.30 - 12.30 Uhr	4-5 Std.		150 €
7.00 - 13.00 Uhr	5-6 Std.		185 €
7.00 - 14.00 Uhr	6-7 Std.		215 €
7.00 - 15.00 Uhr	7-8 Std.		250 €
7.00 - 16.15/Fr.: 15.00 Uhr	8-9 Std.		285 €

Die Gebühren und Zuschläge werden für zwölf Monate pro Kindergartenjahr erhoben und der gültigen Gebührensatzung angepasst. Ab dem 01. September des Kindergartenjahres, in dem das Kind das dritte Lebensjahr vollendet, leistet der Freistaat Bayern bis zum Schulbesuch des Kindes einen Zuschuss zum Grundbeitrag in Höhe von maximal 100 € pro Kind und Monat. Der monatliche Grundbeitrag wird entsprechend reduziert. Zusätzliche Gebühren, wie z.B. Mittagessen, Buskosten, Ausflüge werden nicht übernommen.

Ab einer Buchungszeit von mindestens 6 Stunden muss zusätzlich ein Mittagessen über den Dienstleister ► "kitafino" gebucht werden.

Das Mittagessen kann bis spätestens Sonntag (15.00 Uhr) der Vorwoche bestellt werden. Stornierungen können bis zum Sonntag (15.00 Uhr) der Vorwoche erfolgen.

Die Mittagsverpflegung muss bei dem Dienstleister "kitafino" gebucht und vorab bezahlt werden. Nur dann kann das Kind an der Mittagsverpflegung teil nehmen. Wenn dies nicht geschehen ist, muss das Kind bis spätestens 13.00 Uhr, unabhängig von der regulären Buchungszeit, abgeholt werden.

## Zum Herunterladen:

► Satzungsänderung vom 09.05.2025 mit Wirkung zum 01.09.2025